VARIÆ LECTIONES.

⁷⁶ Θαλλὸν. Θαλλὸν Ox. sic et infra. ⁷⁸ φυλάττεται Cedrenus, φυλάττετο Ox. ⁷⁷ δρᾶμα Ch.. δρᾶμα Ox. ⁷⁹ Οἰάκος Bentleyus p. 75, Ἰάκος Ox. ⁸⁰ μηδὲ Cedrenus, μήτε Ox. ⁸⁰ Καλαθρίων. Καλαθρίων Cedrenus.

ED. CHILMEADI NOTÆ.

Πολλῶν συναθροισθέντων δὲ συναρρηγνῶν ἐκεῖσε, D. (66) τὴν μετακληθεῖσαν Βενέθεντον. Ita etiam Cedrenus. Stephanus urbem hanc a Diomede, Ἄργος Ἰππιον, dictam asserit. Διομήδης, μετὰ τὴν ἄλωσιν τῆς Ἰλίου, ἐταίχισε, καὶ μετωνόμασεν, Ἄργος Ἰππιον· a Diomede itaque non condita, sed muro cincta tantum fuit. Procopius tamen Beheventuri a Diomede conditam fuisse testatur, Gothicor. lib. 1 : Ταύτην Διομήδης ποτὲ ὁ Τυδεὺς ἐδείματο· qui etiam apri Calydonii dentes, tres spithamas in circuitu habentes avunculi sui Meleagri in memo-

(64) Ὅσον χρόνον φυλάττετο. Ox. Scr. ἐφυλάττετο.

(65) Ἰππὸ τοῦ Ἰάκος. Cedrenus hunc Αἰάκος vocat : de Nauplio vero Græcorum principum uxores uti inæcharentur instigante, filii sui Palamedis in ultionem, vide Isaac. Tzetzem in Lycophron.

A audisset Atalantæ illa filium dedisse, ira correptus, olivæ frondem, quam uxor sua, Meleagri mater, apud se servaverat, in ignem projecit. Althæa enim uterum ferens, olivæ frondem summpere expetivit : et fronde devorata, simul cum Meleagro, frondem olivæ e vestigio enixa est. Æneus vero, infantis pater, ab oraculo accipit filium tam diu in vivis futurum esse, **166** quam asservatum habuerit olivæ frondem, eodem partu editam. Hanc autem pater, ira in filium concitatus, in ignem conjecit : qua ignibus absumpta, Meleager statim efflavit animam : uti in dramate suo, de Meleagro isto, scriptum tradidit Euripides.

B Æneo successit in Ætolorum regno filius alter Tydeus, pater Diomedis. Diomedes vero, patre defuncto, Argivorum regnum oblinuit : uxore Argiva ducta nomine Ægialia : cæterum insaniam concitus, contra Ætolos arma movens, propriam ditionem subegit : Ætolizæque regno dissoluto, Argivorum eam, quo ipse politus fuerat, imperio subiecit. Inde cum Achæis, in bellum Trojanum profectus est. Troja autem eversa, in regnum suum reversum, nec populus, nec primores eum receperunt ; sed et armis etiam eum depulerunt. Ubi autem didicisset uxorem Ægialiam vitæ suæ insidias struxisse (stuprata enim ea fuerat a quodam ex nobilibus ejus ; qui, una cum Hiace, Nauplii filio, ejusdem etiam criminis participes, ob Ægializæ amorem summis viribus Diomedi obsistebat) : insuper etiam apud se recogitans, Argivorum duces totumque adeo populum **167** hostes se habere, neque integrum sibi esse, in patriam suam Ætoliā redire, cuius imperium ipse dissolverat : regno suo reflecto, in Calabriam navigavit ; ubi urbem condidit maritimam, quam Argyrippam, uti diximus, appellavit ; Beneventum hæc nunc vocatur : sicuti hæc a sapiente Didymō narrantur. Ad hanc ipsam urbem ventis jactatum Æneam Diomedes humaniter et honorifice excepit : cuius etiam hospitio usus est Æneas per totam hyemem.

δεξάμενος τὸν Αἰνεῖαν ἐκρίφεντα ἐν [212] τῇ αὐτῇ πόλει κατέσχευεν αὐτῷ ὁ Αἰνεῖας τὸν χειμῶνα.

Diomedem autem Æneas affatus : Novi, inquit, a divinum Palladium, Trojæ olim religiose asservatum, et a te exinde delatum, ex inscriptione mihi Æneæ deberi. Ad hæc Diomedes : Ex quo, inquit, Palladium hoc ab Ulysse accepi, multas ego exercitusque meus calamitates experti sumus. Coactus itaque oraculum de hac re consulere, responsum tuli : Palladium Trojanis reddendum esse. Mihi itaque reddas : inquit Æneas. Diomedes igitur, sacris rite peractis, Palladium Æneæ tradidit. Æneas autem, Palladio accepto, æstate tum ineunte, in Italiam, ad Latinum, profectus est : et societate cum eo inita, exercitum, quem ex Phrygis armatum habuit, contra Rutulos duxit. In hoc bello Latinus, Telephi filius, cecidit; victoriaque penes Rutulos erat.

168 Æneas autem deinde profectus est ad Evandrum et filium ejus Pallantem, viros bellicosos; qui, provinciam Italicam tenentes, in vico quodam Valentia dicto sedes habuerunt; ubi ædes plâne magnificas et in ea regione omnium splendidissimas extruxerat sibi Pallas; quas etiam *Pallantium* vocavit. Unde et regis domus deinceps, a Pallante, *Pallantia* dicta sunt. Æneas autem ab Evandro, et filio Pallante exercitu cccc virorum fortium et bellicosorum, instructus; impetratis etiam ab aliis Italiæ regulis (qui Turno omnes Rutulisque inimicissimæ fuerunt) auxilium virorum copiis ingentibus, Rutulus iterum aggressus est : Turnoque, rege eorum, occiso, in eos victoria potitus est. Æneas autem exinde Latini regnum filiamque Albaniam uxorem consecutus, urbem magnam condidit, quam Albaniam nominavit, ubi etiam Palladium, a Diomede receptum, reposuit. Regnavit autem Æneas, post Latinum, annos xix.

μεγάλην, ἤντινα ἐπωνόμασεν Ἀλβανίαν· καὶ ἀποτίθεται ἐν τῇ αὐτῇ πόλει Ἀλβανίᾳ. Ἐβασίλευσε δὲ ἔ Αἰνεῖας ἐν τῇ αὐτῇ πόλει Ἀλβανίᾳ. Ἐβασίλευσε δὲ ἔ Αἰνεῖας μετὰ τὸν Λατίνον ἔτη ιθ'.

Æneam exceperit Ascanius Iulus, Æneæ filius, ex Creusa Trojana, uxore prioris. Regnavit autem Ascanius per annos xxv, urbemque ipse **169** condidit, nomine Laviniam, ubi et sedem regni

Καὶ λέγει τῷ Διομήδεϊ ὁ Αἰνεῖας· Ἐγὼν ὅτι τὸ θεῖον Παλλᾶδιον τὸ ἐν τῇ Τροίᾳ ἀποκειμενον ἐκομίσω, ὅπως ἐπιγραφῆ δίδοται· ὁ τὸ Παλλᾶδιον τῷ Αἰνεῖᾳ. Ὁ δὲ Διομήδης εἶπεν αὐτῷ, ὅτι Ἐξ οὗ τοῦτο μετὰ τοῦ Ὀδυσσεύς ἀφειλόμην, οὐκ ἔλειψάν μοι συμφοραὶ, οὔτε τῷ ἐμῷ στρατῷ· ὅθεν ἤναγκάστην αἰτῆσαι τὴν Πυθίαν περὶ αὐτοῦ· καὶ ἰδῶθαι μοι χρησμὸς ἀποδοῦναι αὐτὸ τοῖς Τρωσὶ. Καὶ εἶπεν ὁ Αἰνεῖας, Δός μοι αὐτό. Καὶ εὐθὺς ποιήσας θυσίαν ὁ Διομήδης παρέσχε τὸ Παλλᾶδιον τῷ Αἰνεῖᾳ. Καὶ λαβὼν αὐτὸ ὁ Αἰνεῖας, καταφθάσαντος τοῦ θέρους, ἐξώρμησεν ἐπὶ τὴν Ἰταλίαν πρὸς τὸν Λατίνον· καὶ αὐτὸν συμμίξας αὐτῷ μετ' ἧς εἶχε βοθησίας ἐν-πλοῦ στρατοῦ τῶν Φρυγῶν, ἐπολέμησαν τοῖς Ῥουστούλοις· καὶ εἰς αὐτὸν τὸν πόλεμον ὁ Λατίνος ὁ τοῦ Τηλέφου υἱὸς ἐσφάγη, καὶ ἤνεγκαν οἱ Ῥουστοῦλοι τὰς ἐπάνω (67).